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APPLICATION FORM  FOR AN ATO CERTIFICATE 

 
Num. 

Informacion i kërkuar 
Information required 

Informacione shtesë 
Additional information 

 
1 

 
Emri I I organizatës 
Name of the Organisation 

 
 
 
 
Perfaqësuesi Ligjor 
Legal representative 

 
Adresa …………………………………………. 
address 
ph / fax………………………………………….. 
 
E-mail…………………………………………… 
 
Web site…………………………………….…... 

 
2 

 
 
 
 

 
Trajnimet e 
Ofruara............................................................. 
Training corse offered  
……………………………………………………………........ 
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
……………………………………………..............................
. 
 

 

Trajnime Teorike                               
Theoretical training     
                     

Trajnime Fluturimi                             

Flight  training 
                                    

Kurse modulare                                 
Modular courses   
                             

Kurse Integruese 
Integrated courses                                   

 
3 

 
 
 
 
 

 
Drejtuesi i Trajnimit 
Emri______________________________________ 
Head of Training Name 

 

 
Licensë Fluturimi/ Numri dhe Tipi 
Flight license/number and type 

__________________________________ 
 
Part time                                           
Full time                                            
 
 

 
4 

 
Krye Instruktori  i Fluturimit 
Emri 
Chief Flight Instructor 
Name 

 

 
Licensë Fluturimi/ Numri dhe Tipi 
Flight licensë/number and type 

__________________________________ 
 
Part time                                           
Full time                                            
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Kryeinstruktori i Njohurive Teorike 
Emri 
Chief Theoritical Knolwedge Instructor 
Name 

 
 
 
 
 
 

 
Licensë Fluturimi/ Numri dhe Tipi 
Flight licensë/number and type 

__________________________________ 
 
Part time                                             
Full time                                              
 
 

 
6 

 
 

Lista e Instruktorëve të Fluturimit 
List of Flight Instructors 

…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
……....................................................................................
.. 

Ju lutem specifikoni per secilin prej tyre, tipin dhe Nr. 
Te licenses se fluturimit, dhe nese jane me kohe te 
plote ose me kohe te pjesshme. 
Please specify for each of them, type and number of flight  licence, 
and if they are full time or part time 
 

 
 
 
 

   
 
6 a 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lista e Instruktoreve FSTD(nese ka) 
List of FSTD instructors (if any) 

…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
……………………………. 

Specifikoni nëse janë me kohe te plote ose me kohe 
te pjesshme 
Specify if full time or part time 

 
 
 
 
 
 

 

 
6 b 

 
 
 
 
 
 

 

 
Lisat e instruktoreve të Teorise 
List of Theoritical Knowledge Instructors 

…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
…………………………………………………………………
……………………………. 

Specifikoni nëse janë me kohe te plote ose me kohe 
te pjesshme 
Specify if full time or part time 

 
 
 
 
 
 
(Attach form. n.149) 
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AERODROME(T)  
Aerodrome te tjere që përdoren. 
Additional aerodromes to be used 

Procedurat e  Përdorshme 
Approaching procedures 

 
 
ATC  
 
 
Ndihmuesit e Navigimit Ajror 
Air Navigation Aids 

 
 
AVL 
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Ambjentet e operimeve ajrore  
Flight operations accommodation 

 
Vendndodhja,dhomat,pajisjet dhe aparaturat e 
disponueshme 
Location, rooms, equipments and devices available 

 
9 

 
 
 
 
 
 
 

 

Përshkrim i aparaturave të Trajnimit Teorik dhe 
materialeve të disponueshme. 
Description of the training devices, training aids, material and 
documentationfor Theoritical instruction 

Vendndodhja,dhomat,pajisjet dhe materialet e 
disponueshme 
Location, rooms, devices and material available 

 
10 

 
 
 
 
 
 

 

Përshkrim i aparaturave sintetike  të Trajnimit qe 
perdoren ( nese aplikohen) 
Description of  Synthetic Training Devices to be used (if applicable) 

FFS 

  
FNPT I,  II, III  
 
FTD 1, 2, 3 
 
BITD  
 
Te tjera 
others 

 
11 

 
 
 
 
 
 
 

 

Lista e Avionëve që përdoren 
List of aircrafts to be used 
 

TIPI               Instrumente te Flight Test          Regjistrimi  
Type               Flight Test instruments            reg. Mark 
…………    …………………………    ……………….. 
…………    …………………………    ……………….. 
…………    …………………………     ………………. 
…………    …………………………     ………………. 
…………    …………………………     ………………. 
…………    …………………………     …………….… 
 
Aprovimi i Menaxhimit Teknik 
Technical management approval 

............................................................................ 

 
 
   INSTRUMENTA                              PAJISJE 

    instrument                         equipments      
…………………    ……………………………….. 
…………………    ……………………………….. 
…………………    ……………………………….. 
…………………    ……………………………….. 
…………………    ……………………………….. 
…………………    ……………………………….. 
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Dokumentimi dhe manualet  
Documentation and  Manuals 
(please attach to the application form) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
(a) Programi i Kurseve te trajnimit 

Sillaby of the training courses 

 
(b) Ruajtja e te dhenave te trajnimeve te ofruara 

Records keeping of the training provided 
 

(c) Manualet e operimit 
Operation manual 
 

(d) Manualet e Trajnimit 
Training manual 

 
13 

Detajet e sistemit të monitorimit të pajtueshmërisë 
Details of proposed compliance monitoring system 

 
 
 
 
 
 
 

 

  
Unë……………………………..si……………………………………………. në emër të (emri i 
organizatës së trajnimit)  vërtetoj se të gjithë personat e mësipërpermendur  janë në përputhje me 
kërkesat e zbatueshme dhe se të gjitha informacionet e mësipërme  ofruara jane te sakta dhe 
korrekte. 

 

I  ………………………………... as ………………………………………….. on behalf of (name of 

training organisation) certify that all the above named persons are in compliance with the applicable requirements 

and that all the above information given is complete and correct. 

  
Date…………….               Firma………………….......................………… 
                                                                     Signature 

 
 
Shënim 1: Në qoftë se përgjigjet për ndonjë prej pyetjeve të mësipërme nuk janë të plota, 
aplikanti duhet të japë detaje të plota te  alternative me ane dokumentave shtese. 

Note 1: If answers to any of the above questions are incomplete, the applicant should provide full 

details of alternative arrangements separately. 

 
Shënim 2: Rregullat e fluturimit me instrumenta (IFR), simulator fluturimi i plotë (FFS), 
Trajnues i procedurave te fluturimit dhe lundrimit (FNPT), pajisje trajnimi fluturues (FTD), 
pajisje e trajnimit baze instrumental (BITD) 

Note 2: instrument flight rules (IFR), full flight simulator (FFS), flight and navigation procedures trainer 

(FNPT), flight training device (FTD), basic instrument training device (BITD) 
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